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با صعود 38 هزار واحدی شاخص کل بورس و بازگشت به 1/2 
میلیون واحد در آغاز هفته جدید رقم خورد 

صف خرید در نیمی از بورس
ــازار سرمایه کشور که طی نیمه اول هفته  ب
گذشته با فشار فروش سنگین تا یک میلیون و 
150 هزار واحد افت کرده بود، هفته جدید را 
با تداوم فشار خرید در اکثر سهم های بازار، به 
خصوص سهم های بزرگ بنیادین آغاز کرد و 
بیش از 50 درصد سهم های بورس و فرابورس 
کل  شاخص  تا  کردند  تجربه  را  خرید  صف 
بتواند به سطح1/2میلیون واحد بازگردد.
ــان، دیـــروز شــاخــص کل  ــراس بــه گـــزارش خ
ــد و شاخص کــل هــم وزن  ــورس 3/2درصـ ب
1/7 درصــد و شاخص کل فــرابــورس 2/5 
درصد رشد کرد تا شاهد رشد یکدست اکثر 
نمادهای بازار باشیم. البته نمادهای بزرگ 
بااستقبال بیشتری مواجه شدند و بیشتر صف 
خرید شدند تا رشد شاخص کل تقریبا دو برابر 
شاخص کل هم وزن باشد. افت بیش از حد 
نمادهای بزرگ بنیادین، طی رفتار هیجانی 
سهامداران در نیمه اول هفته گذشته و قبل 
از آن باعث شده است قیمت این نمادها بسیار 
جذاب شود. به خصوص آن که روند نزولی نرخ 
ارز هم متوقف شده است و با توجه به رشد نرخ 
ارز نسبت به سال مالی قبل، انتظار برای رشد 
سودآوری شرکت ها قوی است. هفته قبل به 
دلیل اظهارات رئیس جمهور مبنی بر افت نرخ 
ارز تا 15 هزار تومان، فضای روانی سنگینی 
در بــورس و بــازار ارز ایجاد شده بود.با رشد 

شرکت های بزرگ، ارزش سهام عدالت هم 
از قعر 8 ماهه بالا آمد و به 8/7میلیون تومان 
)سهام عدالت 500 هــزار تومانی( رسید. 
گفتنی است سهام عدالت اواخر اردیبهشت 
ماه امسال در پی افت مقطعی بازار تا محدوده 
8 میلیون تومان افت کرده بود اما بعد از آن 
تا 20 میلیون تومان رشد کرد. بعد از ریزش 
ــازار از مــردادمــاه تاکنون نیز ارزش سهام  ب
تا  نشد  کمتر  تومان  میلیون   10 از  عدالت 
این که در دوره اخیر با افت هیجانی بازار در 
اواخر دی ماه دوباره تا 8 میلیون تومان پایین 
آمد. قرار است 30 درصد بعدی سهام عدالت 
طی بهمن ماه آزاد شود تا سهامداران بتوانند 
همه سهام خود را به فروش برسانند.گفتنی 
ــازار سرمایه فعلا با سرعت در حال  اســت ب
بازگشت به تعادل است و تا بازگشت قیمت 
ها به مقادیر قبل از ریزش هیجانی انتهای دی 
ماه، احتمالا شاهد رشد مساعد بازار خواهیم 
بود. چنان چه در روز گذشته حدود 53 درصد 
نمادهای بورس و بازار اصلی فرابورس صف 
خرید را تجربه کردند. البته در بازار پایه تعداد 
صف های خرید کمتر بــود. به نظر می رسد 
گزارش های 9 ماهه شرکت ها، وضعیت نرخ 
ارز و سرنوشت تحریم ها و ... مهم ترین عوامل 
موثر بر سرنوشت بورس در فصل پایانی سال 

خواهد بود.

 پیش بینی ثبت سریع ترین رشد 
اقتصادی به نام هند

فارس- مؤسسه گلوبال دیتا اعلام کرد که هند 
سال 2021 به راحتی خواهد توانست با پشت سر 
گذاشتن چین و پس از دو ســال به کشوری با 
بیشترین رشد اقتصادی در جهان بدل شود.  این 
اقتصاد  که  حالی  در  گفته  انگلیسی  مؤسسه 
هند سال گذشته را در رکود به سر برد اما برای 
ــدی را به  ســال 2021 رشــد سریع  9/7 درص
ثبت خواهد رساند که بیشترین رشد در میان 
کشورهای جهان خواهد بود. البته برای چین هم 
رشد اقتصادی 8/6 درصد پیش بینی شده است.

کدام تراکنش ها برگشت می خورند؟

 تسنیم-بانک مرکزی اعــلام کرد که از امروز 
تراکنش های فاقد کد شهاب در ساتنا برگشت 
می خورند. بنابراین افراد حقیقی یا حقوقی که 
کدملی یا شناسه ملی خود را اظهار نکرده اند 

نمی توانند از این خدمت بهره مند شوند.

»خط فقر غذایی« چقدر است؟

ایسنا- معاون مشارکت های مردمی کمیته 
امداد امام با اشاره به این که فقر غذایی در مرکز 
رصد کمیته امداد سنجیده می شود گفت: مرکز 
رصد ماهانه در 1800 نقطه نمونه برداری و خط 
فقر غذایی را تعریف می کند. اکنون خط فقر 
غذایی به ازای هرنفر 670 هزار تومان است و 
اگر خانواده سه نفره را با حداقل دستمزد در نظر 
بگیرید، بسیاری از خانواده های کارگری زیرخط 

فقر یا در مرز خط فقر غذایی قرار می گیرند.

اطلاعیه برای وراث متوفیان 
سهام عدالت

ایرنا - شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد: 
زیرساخت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث 
ــال آمــاده ســازی اســت و به محض  قانونی درح
عملیاتی شدن سامانه ها، جزئیات روند اجرایی 
اعلام خواهد شد. تاکنون بیش از دو میلیون و 
600 هزار دارنده سهام عدالت در طول 15 سال 

گذشته فوت کرده اند. 

 عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 1400 
از مصوبه این کمیسیون برای دو برابر شدن 
یارانه نقدی در سال آینده خبر داد، اگرچه 
پیگیری های خراسان از تلفیق نشان می دهد 
که مصوبه یارانه ای هنوز در تلفیق نهایی نشده 
است و سخنگوی تلفیق نیز ارقام مطرح شده 
را صرفا در حد گمانه زنی خواند. به گزارش 
ــاره به نشست  ــارس، حاجی دلیگانی با اش ف
دیروز کمیسیون تلفیق بودجه 1400 گفت: 
با مصوبه این کمیسیون، یارانه نقدی در سال 
1400 دو برابر خواهد شــد. بر ایــن اساس 
یارانه 20 میلیون ایرانی، 91 هزار تومان، 23 
میلیون نفر 136 هزار تومان، 25 میلیون نفر 
183 هزار تومان و 10 میلیون نفر از ضعیف 
ترین اقشار 267 هزار تومان در هر ماه می شود.
طبق گزارش خبرگزاری فارس از کمیسیون 
تلفیق، پیشتر قرار بر این شده بود که مجلس 
یارانه نقدی و معیشتی را ادغام کند و با اضافه 
کــردن برخی منابع دیگر، یارانه جدیدی به 

مردم بدهد.حاجی دلیگانی  اظهار کرد: این 
کمیسیون در مصوباتی دیگر2/5 میلیارد دلار 
یعنی 33 هزار میلیارد تومان یارانه را به بخش 
دارو، 32 هزار میلیارد تومان را به بخش تولید 
و اشتغال، 32 هزار میلیارد تومان را مستقیم به 
استان ها )بدون ورود سازمان برنامه و بودجه 
به آن( و 18 هزار میلیارد تومان را به محرومیت 
زدایــی در نقاط مختلف اختصاص داد.عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه ادامه داد: در مصوبه 
دیگری نیز سازمان هدفمندی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی موظف شدند یارانه نقدی و 
یارانه معیشتی افرادی را که مستحق دریافت 
ایــن یارانه ها بودند، امــا به هر دلیلی یارانه 
نقدی و یارانه معیشتی آن ها قطع شده است ، 
برقرار کنند.گفتنی است پیگیری خراسان از 
کمیسیون تلفیق نشان می دهد که هنوز این 
مصوبه نهایی نیست و در صورت تصویب نهایی 
در کمیسیون تلفیق باید به تصویب صحن علنی 

مجلس و تأیید شورای نگهبان نیز برسد.

گمانه زنی از یارانه4 سقفی 
کمیسیون تلفیق در گام نهایی قرار است درباره یارانه نقدی در سال 

آینده تصمیم گیری کند که براساس مهم ترین سناریو، رقم یارانه برای 
78 میلیون نفر 91 تا 267 هزار تومان خواهد شد

 شاخص

 کاغذ روزنامه هم کمیاب شد
 و هم گران 

بررسی واردات کاغذ طی امسال از افت 
شدید واردات کاغذ روزنامه خبر می دهد. 
به گزارش ایسنا، مروری بر وضعیت واردات 
در 9 ماه اول امسال حاکی از آن است که 
واردات کاغذ روزنامه کاهش قابل توجهی 
ــوری که در 9 مــاه امسال  یافته اســت به ط
5/4هــزار تن کاغذ روزنامه با ارزشی بیش 
از 3/7میلیون دلار وارد شده در حالی که 
ــزار  در مــدت مشابه ســال گذشته 36/4ه
تن به ارزش 29/1میلیون دلار وارد شده 
بود. بر این اساس واردات کاغذ روزنامه تا 
حدود 80 درصد طی امسال کاهش داشته 
اســت. این کاهش شدید واردات در حالی 
است که قیمت کاغذ نیز با افزایشی شدید 
از کیلویی2200 تومان در اوایل سال 97 
به کیلویی 8 هزار تومان در سال 98 رسید 
و اکنون قیمت کاغذ کیلویی 13هزار تومان 
است که چندی دیگر به حدود کیلویی 17 
هزار تومان خواهد رسید . یعنی فقط قیمت 
کاغذ حدود 600درصد افزایش یافته است.

 گفت و گو

در پاسخ به پرسش خراسان مطرح شد: 

دیدگاه رستم قاسمی درباره 
میزان فروش نفت در بودجه 

ــر سابق نفت کشورمان  حسین بــردبــار- وزی
ــت اخــتــصــاص رقم  ــم معتقد اس در دولـــت ده
ــه نفت  ــ 2/3مــیــلــیــون بشکه ای فـــروش روزان
ــادی اســت و رقم  در بودجه ســال آینده رقــم زی
1/5میلیون بشکه ای مجلس منطقی است، 
جزئیات بیشتر را در گفت وگــوی اختصاصی 
خراسان با رستم قاسمی در حاشیه بیست و 

پنجمین نمایشگاه صنعت نفت می خوانید:
الان بحثی وجود دارد میان مجلس و دولت 
ــاره اختصاص رقــم 2/3 میلیون بشکه  در ب
درآمدهای حاصل از فروش نفت از سوی دولت 
در بودجه 1400  که مجلس معتقد است این 
رقم زیاد است، دیدگاه جنابعالی به عنوان 

وزیر سابق نفت کشور دراین باره چیست؟
- احتمالا پیشنهادی که دوستان دولت داده اند 
برای برداشتن تحریم ها بوده است وگرنه رقم 
2میلیون و 300 هزار بشکه ،عدد تقریبا زیادی 
در این شرایط تحریم است و فکر نمی کنم اگر 
تحریم ها به همین وضعیت ادامــه یابد }محقق 

شود{ بنابراین  رقم زیادی است.
توانمندی کشورمان برای رفع تحریم ها و 
تحقق عددی که مجلس در کمیسیون تلفیق 
مصوب کرده است، یعنی 1/5 میلیون بشکه 

در روز را چگونه ارزیابی می کنید؟
رقم  بشکه  1/5میلیون  عــدد  کنم  مــی  -فکر 

منطقی باشد.

در فروش نفت به وزارت نفت کمک می کنیم	 
به گزارش خبر گزاری ها،رستم قاسمی همچنین 
ایــن نمایشگاه در پاسخ به سوالی  در حاشیه 
در خصوص فــروش نفت گفت: همان طــور که 
مهندس زنگنه در مجلس اعلام کردند که آقای 
قاسمی نه تنها 90 درصد بلکه 100 درصد در 
کنار وزارت نفت هست، ایشان درست فرمودند 
،مــا مدتی اســت کــه در خصوص بحث فــروش 
نفت به وزارت نفت کمک می کنیم و بخش قابل 
توجهی از نفت کشور را به روش هایی که وجود 
دارد می فروشیم.وی افزود: اتفاقاتی افتاده که 
صادرات نفت کشور افزایش پیدا کرده و ما هم با 
تکلیفی که برعهده ما گذاشتند در فروش نفت به 

وزارت نفت کمک می کنیم.

پرونده یک متری بابک زنجانی! 	 
وی در پاسخ به سوالی در خصوص وضعیت بابک 
زنجانی، تصریح کرد: در همان دولت دهم، ما 
ایشان را به دادگاه معرفی کردیم و نکته مهم این 
جاست که کارهایی که باید در زمینه اقدامات 
قضایی صورت می گرفت، کاملا طبیعی است 
ولی مهم تر از آن باید برای بازگشت این پول کار 
می شد؛ پولی که وجود دارد و باید تلاش می شد 
این پول ها در کنار اقدامات قضایی، به کشور 
بازگردانده  شود.قاسمی با بیان این که فکر 
می کنم ارتفاع پرونده بابک زنجانی یک متر باشد 
افزود: بیش از 25 دادگاه رسمی در این خصوص 
برگزار شد و این پرونده دست وزارت اطلاعات 
این دولت در هفت ،هشت سال گذشته بوده و من 
تحقیقاً عرض می کنم که هیچ یک از کارمندان 

نفت در پرونده بابک زنجانی متهم نیستند.

 قالیباف: مرغ با ارز4200 باید10 هزارتومان باشد نه 25 هزارتومان 
رئیس مجلس شــورای اسلامی در واکنش به 
انتقادهای تند روحانی از مصوبات کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه 1400 از جمله حذف ارز 
4200  تومانی گفت: با وجود اختصاص 4/2 
میلیارد دلار ارز 4200، مرغ باید 10 هزار 
تومان باشد نه 25 هزار تومان.به گزارش خانه 
ملت، قالیباف در مراسم تقدیر از پژوهشگران 
برتر مرکز پژوهش های مجلس با تاکید بر این 
که امروز در بودجه انضباط نداریم، بیان کرد: 
مجلس نرخ ارز را تعیین نکرده است، ما نادان 
و ناشی به اقتصاد نیستیم، نه مجلس و نه دولت 
قادر نیست نرخ ارز را تعیین کند چرا که نرخ ارز 
نتیجه مدیریت و عملکرد ما در کف بازار است.

رئیس مجلس تاکید کرد: این تهمت نارواست 
که می گویند مجلس نرخ ارز تعیین کرده است 
بلکه ما می گوییم تفاوت نرخ تسعیر ارز با نرخ آزاد 
که حجم بسیار زیادی است به حدی که بیشتر از 
بودجه جاری است، کجا خرج می شود؟ اکنون 
ناراحت همین موضوع هستند.وی ادامه داد: 
در شرایط سخت کنونی تحقق فروش روزانه 
1/5میلیون بشکه نفت ممکن است و اگر بیشتر 
تحقق پیدا کند مهم است که بدانیم این درآمد 
نفتی کجا خرج می شود، آیا منجر می شود به این 
که دولت چاق شود و هزینه ها بالاتر رود.قالیباف 
ادامه داد: اگر به اعداد و ارقام نگاهی بیندازیم 
چند ده میلیارد دلار رفته است و می خواهم 

بگویم تا مهرماه سال 1400 به طور دقیق با 
همین شرایط سخت ارزی 4/2 میلیارد دلار 
به نهاده های دامی اختصاص یافته است پس 
مرغ باید با احتساب سالن اجاره ای مرغداری، 
دارو، واکسن و همه این مسائل، کیلویی حدود 
10 هزار تومان باشد، اما مرغ را اکنون کیلویی 
25 هزار تومان به مردم می دهید، این سوال 
وجود دارد که مابه التفاوت این ارز کجا رفته 
است؟رئیس مجلس ادامه داد: من نمی خواهم 
آمار و ارقام بدهم اما مابه التفاوت ارزی که در این 
زمینه مشاهده می شود حدود 80 هزار میلیارد 
است، پس این مبلغ باید به جیب مردم برود تا 

مشکلات آن ها رفع شود.


